

## عنوان مقاله:

شهرستان بشرویه استان خراسان جنوبی و ظرفیت های توسعه اقتصادی آن (گیاهان دارویی آویشن، آنغوزه و زعفران، کشاورزی حفاظتی، برداشت نمک از کویر و جاذبه های طبیعی، تاریخی و مذهبیدر روستاهای هوگند و سرنند)

## محل انتشار:

هفتمین کنگره ملی سالانه یافته های نوین در علوم کشاورزی و منابع طبیعی، محیط زیست و گردشگری (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 65

## نویسنده:

فرهود گل محمدی - استادیار دانشگاه آزاد اسلامی واحد بیرجند - و عضو بسیج اساتید استان خراسان جنوبی

## خلاصه مقاله:

شهرستان بشرویه به مرکزیت شهر بشرویه، یکی از ۱۱ شهرستان استان خراسان جنوبی می باشد این شهرستان تاآبان ماه سال ۱۳۸۷ یکی از بخش های شهرستان فردوس بود که بعد از آن و پیگیری های مسئولیت شهرستان بخشبشرویه به شهرستان بشرویه انتقال پیدا کرد. جمعیت این شهرستان بر طبق سرشماری سال ۱۳۹۵، برابر با ۲۶،۰۶۴ نفر است. که تقریباً حدود ۸،۲۵۵ خانوار می باشد. با وجه بافت تاریخی شهرستان تصمیم گرفتیم این شهرستان و ظرفیتهای متنوع آن را معرفی نماییم. شهر بشرویه، در موقعیت جغرافیایی شرق کشور، در شمال غرب استان خراسان جنوبی و در لبه کویر در ارتفاع ۸۸۰ متری از سطح دریا قرار گرفته است. بشرویه از سمت شمال با بجستان و از سمت غرب باطبس و از جنوب با روستای دیهوک طبس و از سمت شرق با فردوس مجاورت دارد. بشرویه در استان خراسان جنوبی یکی از همان شگفتی های عجیب کویر مرکزی ایران است که قرار است شیوه برخورد مردمانش با حیات وحش و رعایتحقوق حیوانات در آن به ثبت میراث فرهنگی ناملموس کشور برسد. وجود تپه های باستانی متعلق به دوران پیش از تاریخ و آثاری مانند قلعه دختر یا پل ترناو متعلق به دوره ساسانی، در حوزه شهرستان، نشان از قدمت بسیار بالای اینمنطقه باستانی دارد. شهر رقه در اوایل دوره اسلامی یکی از اماکنی است که ناصر خسرو قبادیانی جهانگرد معروف از آنجا گذشته و مسج جامع آن، احتمال همان مسجدی است که وی از آن نامبرده است. شهر بشرویه احتمالاً در اواخر دوره ایلخانی و با مهاجرت و به هم پیوست مردم آبادی های دور و نزدیک در ناحیه ای که در آن زمان به گله حوضمشهور بوده، شکل می گیرد و ساختار شهری خود را نیز در دوره تیموری سامان می بخشد. در کتاب منسوب به تیمور «منم تیمور جهانگشا» آمده به صورت یک آرمان شهر، بر اساس اعتقاد و آرمان مردمان آن اداره می شده و حیات معنوی پربراری داشته است. به نحوی که تیمور از آن با عنوان «دارالعلم و الامان» نام میبرد. در ای راستا، نویسنده دراین مقاله به معرفی، بیان و بررسی ابعاد گوناگون شهرستان بشرویه در استان خراسان جنوبی و ظرفیت های اقتصادیآن در اشتغال زایی و توسعه پایدار با اکی بر گیاهان دارویی آویشن، آنغوزه و زعفران، کشاورزی حفارتی، برداشت نمک ازکویر و جاذبه های طبیعی، فرهنگی و مذهبی در روستاهای هوگن و سرنند و ارائه پیشنهادات و راهکارهایی در این زمینها می پردازد.

## کلمات کلیدی:

شهرستان بشرویه، اقتصاد، آویشن، آنغوزه، زعفران، کشاورزی حفاظتی، برداشت نمک، روستا، هوگند، سرنند، خراسان جنوبی.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1557459>

